
ISSN 1677-7069 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR)AC(CA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 4/2020 

NO 19, terça-feira. 28 de janeie, QO'17 

) 

DIÁRIO OFICIAL DA IJNIAO - Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N 12/2020 - SEUMA 

Centra! de Licitações. Data de Abertura: 10/02/ 2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: 
Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de Manutenção de Árvores para 
implementação do Piano de Arborização Urbana de Sobra!, no âmbito do Programa de 
Desenvolvimento Socioambiental de Sobra! - PRODESOL. Modalidade: Pregão Eletrônico 
(SRP) N' 012/2020 - SEUMA. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Víriato de Medeiros, N 1.250, 4 
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 27 de janeiro de 2020. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9  1/2020-SEADM-SRP 

A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará 
recebendo até às 08h30min do dia 07 de Fevereiro de 2020, na saia de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nv 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE, a 
proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencia! nv 01/2020-
SEADM-SRP - Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando futuros e 
eventuais serviços de lanches e refeições para Diversas Secretarias do Município de 
Tianguá-Ce. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos 
dias úteis, das 7:30h às 11:305 e das 13:305 às 17h e no site Iicitacoes.tce.ce.goa.br. 

Tianguá-CE, 27 de Janeiro de 2020 
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR) 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  1/2020-PP SRP 

O Município de Trair!, através da(o) Prefeitura Municipal, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público que a licitação Pregão Presencial Nt 00.001/2020-PP SRP, tipo 
menor preço, para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
impressão e confecção das atividades de material gráficos e encadernação destinado a 
manutenção das atividades de Diversas Secretarias, junto a Prefeitura Municipal de Trairi-
CE, que teria sua abertura realizada às 09:00 horas do dia 28 de Janeiro de 2020, será 
adiada para o dia 30 de janeiro de 2020 às 08:00h, por bem de interesse público. O Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na As. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trairi/CE, a partir da publicação 
deste aviso, no horário de expediente. 

Trairi-CE, 27 de Janeiro de 2020. 
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO 

Pregoeiro 

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  05.008/2019-PP 

A Secretaria de Educação do Município de Trairi/CE, através do Pregoeiro Oficial 
do Município de Trairi/CE, Convoca a Licitante Alianca Edicoes e Consultoria EIRFLI - EPP, 
inscrita no CNPJ NO 08.409.080/0001-45 para apresentação das amostras dos itens: 
2,3,4,5,6,7,8 do Pregão Presencial n0  05.008/2019-PP, cujo objeto versa sobre aquisição de 
kits didáticos para melhoria de proficiência em língua portuguesa e matemática, com vista 
à melhoria do desempenho de estudantes do ensino fundamental (anos iniciais e aos 
finais) na prova brasil ,junto a Secretaria de Educação do Município de Trairi-CE, em 
conformidade com o edital de nO 05.008/2019-PP. 

Trairi-CE, 27 de janeiro de 2020. 
ÇM.JCflV QflflQICI IÇO flrt RIACCI&*ÇIÂTfl rsunnnn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 2201.01/2020 

A Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE, comunica aos interessados 
que no próximo dia 13 de fevereiro de 2020, às 095, estará abrindo licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N' 2801,01/2020, cujo Objeto é a Contratação de Empresa 
para Executar os Serviços de Construção de uma quadra esportiva na descoberta localidade 
de Cachoeira no Município de Tururu. O Edital completo estará à disposição de 118h às 12h 
no endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N 282, Centro, 

Tururu-CE, 27 de janeiro de 2020. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nu 01/2019-PE-SEDUC. Contratante: Secretaria de Educação. 

Contratada: A M S Comercia! EIRELI ME, F. Roumes R. de Aguiar EPP e Cosma Silva 

Oliveira EntE e Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda 

escolar para os alunos do Ensino Infantil e Ensino Fundamental do Município de 

Varjota. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico ne 01/2019-PE-SLDUC. Fundamento 

Legal: Lei Federal N' 10.520/02 E 8666/93 e soas alterações posteriores. Lotes: A M 5 

Comercial ElRELl ME, Lote 1 - Leite, Derivados e Formulados: R$ 271.131,00 (Duzentos 

e Setenta e Um Mil, Cento e Trinta e Um Reais): F. Roumes R. de Aguiar EPP, Lote 

2 - produtos de mercearia: R$ 226.978,75 (Duzentos e Vinte e Seis Mil, Novecentos e 

Setenta e oito Reais e setenta e cinco Centavos); Cosma Silva Oliveira ME, Lote 3 - 

carnes e enlatados: R$ 103.975,00 (Cento e Três Mil, Novecentos e Setenta e Cinco 

Reais). Fonte de Recursos: Convênio celebrado entre PNAC, mais educação, PNAP, 

PNAEF, EiA e a Prefeitura Municipal de Vaiota. Dotações Orçamentárias: 

06.01.12.365.0335.2.017 - PNAC: 06.01.12.365.0335.2.019 - PNAP; 

06.01,12361.0335.2.015 - PNAEF; 06.01.12.366.0335.2,019 - EiA; 

06.01.12.361.0335.2.016 - Mais Educação Elemento de Despesa xx 33.90.30.00, 

Vigência: O Contrato resultante da presente Licitação terá um prazo de vigência até 31 

de dezembro de 2020. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da Assinatura: DE de janeiro 

2020. Signatários: José Edberg Caxias Gomes; Artenia Mara dos Santos, Francisco 

Roumes Rodrigues de Aguiar e Cosma Silva Oliveira Contratante. Prefeitura Municipal 

de Varjota-CE - Contratado: A M 5 Comercial EIREU ME, F. Rournes R. de Aguiar EPP 

e Cosma Silva Oliveira ME. 

Ø
Este docxnmtv pode ser vevfioadv no endereço elntrdneo 
hnp://,enwjn.gov.br/autentcidadeIrOnl. pelo calMo 0530202001201X5142  

Proc. 98 26.833/2019 
O Município de Cariacica torna público, a abertura da licitação na modalidade 

de pregão eletrônico, objetisando a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços na execução das atividades do Projeto de Trabalho Social )PTS) e Plano de 
Desenvolvimento Social Econômico )PDST). 

Recebimento das Propostas dia 29/01/2020 às 08:00 ao dia 07/02/2020 às 
17:00 h. Início da Sessão de Disputa: 11/02/2020 às 15:00 h. O Edital completo estará 
disponível, nos sites www.licïtacoes-e.com.br  e www.cariacica.es.gov.br. Informações e 
esclarecimentos no e-mail: pregao4@cariacica.es.gov.br  

Maiores informações poderão ser Obtidas através do telefone: (27) 3354-
5815. 

Cariacica-ES, 27 de janeiro de 2020. 
IVO PEREIRA BASTOS NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP NQ 1/2020 

TIPO: Menor preço por item.OBJETO: Registro de preços para fatura e eventual 
contratação de empresa para o fornecimento de material descartável e de 
higiene.CREDENCIAMENTO: Até às 08h00 do dia 10/02/2020.ABERTUR.A DOS ENVELOPES: 
Dia 10/02/2020, às 08h00. LOCAL: Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura 
Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, com sede à Praça Cei. Faina 
Gonçalves, 50, jn  Pavimento, Saia 12, Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-000. 
INFORMAÇOES 00 EDITAL: Telefone (28) 3555-1333, Ramal 217, ou pelo e-mail: 
iicitacao@mimosodosal.es.gov.br  ACESSO AO EDITAL: www.mimosodosul.es.gov.br  

ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nn 2/2020 

TIPO: Menor preço por mcm. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviços de solda e torno mecânico em veículos, 
máquinas e equipamentos da Frota Municipal de Mimoso do Sul (Administração Geral e 
Fundo Municipal de Saúde). CREDENCIAMENTO: Até às 08h00 do dia 12/02/2020. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 12/02/2020, às 08h00. LOCAL: Departamento de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, com sede 
à Praça Cel. Paiva Gonçalves, SO, it Pavimento, Sala 12, Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 
29.400-000. INFORMAÇOES DO EDITAL: Telefone 1281 3555-1333, Ramal 217, ou pelo e-
mail: licitacao@mimosodosul.es.gon.br  ACESSO AO EDITAL: www.mimosodosol.es.gov.br  

ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO,  

PREGÃO PRESENCIAL FMS NQ 1/2020 

TIPO: Menor preço. OBJETO: Aquisição de ama Mesa Ginecológica Elétrica para a Unidade 
de Saúde do Morro da Palha, localizada na sede municipal. CREDENCIAMENTO: Até às 
08h00 do dia 14/02/2020. ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 14/02/2020, às 08h00. LOCAL: 
Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul, Estado 
do Espírito Santo, com sede à Praça Cel. Paiva Gonçalves, so, is Pavimento, Sala 12, 
Centro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-000. INFORMAÇÕES DO EDITAL: Telefone (28) 
3555-1333, Ramal 217, ou pelo e-mail: licïtacao@mimosodosul.es.gov.br  ACESSO AO 
EDITAL: www.mimosodosules.gov.br  

ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL N' 001/2020 
CONTRATO N' 1/2020 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
Contratada: MVMR COMERCIO DE COMBUST1VEIS LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa Para fornecimento de material de Consumo/combustível 
e outros materiais destinados ao FMS deste Município. 
VALOR: R$ 536.595,00 (quinhentos e trinta e seis mil quinhentos e noventa e cinco 
reais). 
CONTRATO N' 2/2020 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: SERVICENTRO OLIVEIRA RIOS LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa Para fornecimento de material de Consumo/combustível 
e outros materiais destinados ao FMS deste Município. 
VALOR: 8$ 864.060,00 (oitocentos e sessenta e quatro mil e sessenta reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N2 4/2020 

CONTRATANTE: Município de Santa Teresa-ES. CONTRATADA: Adriano Scachetti. OBJETO: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, 
para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e para atender os 
alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública 
Municipal de Santa Teresa - ES. VALOR GLOBAL: 8$ 4.402,12 (quatro mil, quatrocentos e 
dois reais e doze centavos(. DOTAÇÔES: Ocorrerão à conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 009018.1230600472.101.33903000000 - Fonte: 1122; 
009018.1230600472.103.33903000000 - Fonte: 1122. 
PROCESSO Ne: 13982/2019. PRAZO: O presente Contrato vigorará da data de sua 
assinatura até a entrega total dos produtos descritos no Anexo 1, até a data limite de 
31/12/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO NQ 8/2020 

CONTRATANTE: Municipio de Santa Teresa-ES. CONTRATADA: Alceu Pedro Chisté. OBJETO: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural, para atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e para atender os alunos matriculados nas escolas 
de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de Santa Teresa - ES. VALOR GLOBAL: 
R$ 3.546,01 (três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e um centavo). DOTAÇÕES: Ocorrerão à 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 009018.123060)472.101.33903122)00) - Fonte: 1122; 
009018.1230600472.102.33903000000 - Fonte: 11.22; 
009018.1230600472.103.33903000000 - Fonte: 1122. 
PROCESSO NO:  13982/2019. PRAZO: O presente Contrato vigorará da data de sua assinatura até 
a entrega total dos produtos descritos no Anexo 1, até a data limite de 31/12/2020. 

Documento nsnnzdo Jipualmente conforme MP ri,  220t'2 de 24100/2001, 
que krstvoialnfraestrutoro de Chaves Públicas Ora,ulol'ro - ICP.Oras,l. - 



— DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°019 1 FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 20 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - T 

DE PREÇOS N° 1810.02/2019 - 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conheci 

interessados, que no próximo dia 03 de Fevereiro de 2020, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador, 
 

Livino da Silveira, em Acaraú-CE, será realizada a Abertura das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 1810.02/20 
o seguinte OBJETO: Construção do calçadão em trecho da Avenida Nicodemos Araújo, Sede do Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico 
mais informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h. Ana Flávia Teixeira 

- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002202OPPCIJLT - O 

Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE, torna público que no dia 10 de Fevereiro de 2020, às 11h, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para Contratação dos Serviços de Locação de Trio Elétrico para 
realização do Ipu Folia 2020. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua 

cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 11h30min. lpu-CE, 27 de Janeiro de 2020. Bruno Emanuel Fernandes 

- Pregoeiro. 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020/FG/PP 

- 
A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Fevereiro de 2020, às 09b, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 

N° 003/2020/FG/PP, cujo Objeto é a 
Aquisição de combustível e derivados de petróleo, para suprir as necessidades das diversas Secretarias do 

Município de Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo 1 deste 
Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no 

endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, 5fN°, Centro, Caridade-CE, a partir da Publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tcc.ce.gov.br/ 

licitacoes. Caridade-CE, 28 de Janeiro de 2020. Antonia Keliaae Alves Ferreira - Pregoeira Municipal. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

SE-PE00I/20 - A Comissão de Licitação torna público o Edital de Pregão Eletrônico N° SE-PE00I/20, que tem por Objeto a Execução de serviços de 

transporte escolar do Município de Monsenhor Tabosa. DATA 
CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Das 08h de 28 de Janeiro de 2020 às 09h do 

dia 10 de Fevereiro de 2020. DATA DE REALIZAÇÃO DA DISPUTA: As 10h do dia 10 de Fevereiro de 2020 (Horários de Brasília-DIZ). O Edital 

completo eátá disponível na Sala de Licitações a Rua 7 de Setembro, N° 15, e Sites: www.tce.ce.gov.br  e www.bll.org.br. Monsenhor Tabosa-CE, 27 de 

Janeiro de 2020. Neia Araujo de Souza - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020-SMS 

- 
A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 11 de Fevereiro de 2020, às 119h, estará abrindo Licitação na 

Modalidade Pregão Presencial N° 008/2020-SMS, cujo Objeto é a Aquisição de ar condicionado e manutenção corretiva e preventiva de equipamentos, 
junto a Secretaria Municipal da Saúde do Município de ltarema, Ceará. O Edital completo estará à disposição após esta publicação, no endereço da 
Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce,gov.bf'1içitac0e5 e www.itarema.ce.goV. 

Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133. Itarema-CE, 27 de Janeiro de 2020. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE T1JRURU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2801.01/2020 - A 

Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Fevereiro de 2020, às 119h, estará abrindo 

Licitação na Modalidade Tomada de Preços N°2801.01/2020, cujo Objeto é a Contratação de Empresa para Executar os Serviços de Construção de 

uma quadra esportiva na descoberta localidade de Cachoeira no Município de 1'ururu. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h no endereço 

da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salvaste, N"282, Centro. Tururu-CE, 28 de Janeiro de 2020. Jorge Luta da Rocha - Presidente da Comissão 

de Licitação. 
*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJRURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2801.02/2020 - O 

Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Fevereiro de 2020, às 09h30anin, estará abrindo Licitação na 

Modalidade Pregão Presencial N°2801.02/2020, cujo Objeto é a Aquisição de fraldas descartáveis (infantil e geriátrica), destinados a doação, para 

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 1'ururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 

08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 28 de Janeiro de 2020. Jorge Luta da Rocha 

- Pregoeiro. 

psccin0a1 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 

PREÇOS N°2511.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação comunica as Empresas participantes do Processo Tomada de Preços N" 25 11.01/2019, 

cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de Praça no entrono daAreninha na sede do Município de Tururu; que 

decorrido o Prazo recursal, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada Continuidade ao certame e no próximo dia 30 de Janeiro de 

2020, às 091%, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços das Empresas Habilitadas. Mais informações: (85)3358 1073. Tururu-CE, 27 
de Janeiro de 2020. Jorge Luta da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2020.01.24.01 - O 

Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Pregão Presencial N°2020.01.24.01. Sessão Pública marcada para o dia 07 de Fevereiro de 2020, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de cestas básicas para 
doações as famílias carentes assistidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá 

ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitaco&  conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/ 
N°, Centro, Granja-CE horário de 08h às 12h. Granja-CE, 28 de Janeiro de 2020. José Mauricio Magalhães Júnior— Presidente da CPL. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de de Trairi - Convocação para Apresentação de Amostras. A Secretaria de Educação do Município de 
Trairi/CE, através do Pregoeiro Oficial do Município de Trairi/CE, Convoca a Licitante Alianca Edicoes e ConsultoriaElRELl —EPP, inscrita no CNPJ N° 
08.409.080/0001-45 para apresentação das amostras dos itens: 2.3,4,5,6.7.8 do Pregão Presencial n° 05.008/2019-PP, cujo objeto versa sobre aquisição de 
kits didáticos para melhoria de proficiência em língua portuguesa e matemática, com vista à melhoria do desempenho de estudantes do ensino fundamental 
(anos iniciais e aos finais) na prova brasil ,junto a Secretaria de Educação do Município de Trairi-CE, em conformidade com o edital de no 05.008/2019-PP. 
Trairi/CE, em 27 de janeiro de 2020. Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso- Pregoeiro Oficial. 

*** 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2020-SEADM-SRP. A 
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30m1n do dia 07 de Fcveuo de 2020, na saia de reuniões da 

Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n°785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 

Presencial n° 01/2020-SEADM-SRP - 
Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando futuros e eventuais serviços de lanches e refeições para 

Diversas Secretarias do Município de Tianguá-Ce. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11:30h 

e das I3:30h às 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 27 de Janeiro de 2020. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro. 

5*5 *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão W. 2020.01.13.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal 

de PorteiraslCE, torna público o julgamento do Pregão is°. 2020.01.13.1, do qual foi declarada vencedora a empresa Premier Comercio e Serviços de 

Alimentos Eirei, Classificada Nos Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento integral ao edital convocatório. 

Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 27 de janeiro de 2020- Mana Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 



o! 
A 

a 

1,1 I~i 

ce 
 

a,-,- 
1-  
CO 

E o 
E 

a E 
4< al. o 21 
t:E 

wul 
<a, 
Ww__ 
00° 0 
0In E.'  

00 0. 
<a 021.2 

W0..,10 - 

o 

LL o 
O, 
c 

wr 

m 1: L 

ct 
4J 

QCCF) 

ct 

 

cá 

CU 

cl-) 

c— o  

-4 4- 
. fO: 

e' 

o 

1- 
Ci 

E 

CD o 

4X o 

waCTj 1 in 
 

cá 
Ul 
w

ct 
Cd 

 

mW 
e. a 
O.' 
E 2 

OE 

'  só o 

C,m doo oo. 
l o 

iEN E E'- 
cíR 

00 •=o=_, Oz E.' 
ou 

2 
E E 5o z 

• 22 . 0 

o  • O 

a 

mor'- 

U. 

             

             

             

 

o m  -15 

o mc 

tt!I 
e 

o 
e 

_Ca. 

is 

 

te s j c 

oo 
OU) m 
0.0< °- 

m O 

 

'e 

0'O2 

<O.m' 1-1-W.m O - 

-10 2c 
tu 01 

- 'O 000c 

0,1. o 

_lW 

Z o! r.  

O 

cela. 
 -0 

aloo 00 

2oO_i 
'Oc< E 

W0 ,0W 
t3u 
az22 2-2 

1
0  .' o 
O00 m 

Eoo 
WI)tul 21.. 

 

W 0W m 
92w- 

Z m 
e '-"-"00- m 0W EJ 

m'-._ 

0wmE 
0tO-' o 

0. 4 
o9E 0 5 
0t 0 

;< S°° 
z- o.0 oo 

i!IUU 
W=W o 

000  
01- ccE 
o 

o 
002<0 

In
w w5
C Zm 

e 02
W 

 
0Z3 

- 

  

o.' 

0o  uí 

. 2° m
12 2 

 

O 

- 

 

E:3- 

-i,

mi 

owE 
2 5 E - 

. DI2 

0 

.'.'Et 2 ....m.'. 

xi À.4 

Cc 

z .' 

Z o 

0W002" 
<e 

°t c_-, E e o.' lUt 00, 4lI 

  

m 0. 0,2 
wo ' 

1 iE 2W°  
o-- 
<0 O - 0.00, O 

ui mC e 

o.' 
«0 

= O m°9 
2 

1-22 

Êg 
- 

«-, 

o 
O e 

E 
RZ 

Mu 
2,2 o 

 

             

             

             

ICEI 00I Oci 0oCUc! 00 
0,00 •0JO00CE - 'o E E o.' o o 'o 'o o o CO eu 0 N CO  

-
QE'O

E E 'oai 
o O o O 11) 

cn 

C) 

a, t10  
tE t o 

- e
O COO

59 
0-1 

00 0001,1100 


